П Р И К А З

   от «___»____________2023 г.                                                                            №________

 Об организации дополнительного приема

На основании протокола заседания приемной комиссий № 1 от 14.08.2023

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить дополнительный прием на мета в рамках контрольных цифр приема

по очной форме обучения по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата и программам специалитета в

Головной вуз, Оренбургский институт путей сообщения – филиал федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Самарский государственный университет путей сообщения»,

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Самарский государственный университет

путей сообщения» в г. Нижнем Новгороде;

2. Дополнительный прием провести по тем же условиям приема, по которым

проводился основной прием;

3. При дополнительном приеме в СамГУПС установить такие же как при основном

приеме:

• перечень вступительных испытаний;

• минимальное количество баллов, максимальное количество баллов; особые

права и особые преимущества (по программам бакалавриата и программам

специалитета);

• перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за

индивидуальные достижения;

• количество специальностей и (или) направлений подготовки для

одновременного поступления (по программам бакалавриата и программам

специалитета).

4. Количество мест в рамках контрольных цифр приема, которые остались

вакантными после зачисления, проведенного в сроки основного приема,

разместить на официальном сайте университета в день объявления о

дополнительном приеме. В случае если поступающий отзывает ранее

направленное согласие на зачисление, количество мест, выделенное для

дополнительного приема, увеличивается. Информация объявляется на

официальном сайте университета;

План дополнительного приема приведен в приложении №1,2,3.

5. Дополнительный прием провести в установленные сроки:

- срок начала приема документов, необходимых для поступления – 15 августа;

- срок завершения приема документов, от поступающих на обучение по

результатам вступительных испытаний, проводимых университетом

самостоятельно, а также от поступающих в рамках особой, отдельной и целевой

квоты – 16 августа;

Расписание вступительных испытаний приведено в Приложении №4

- день завершения приема оригиналов документов об образовании от лиц,

подлежащих зачислению на этапе приоритетного зачисления – 21 августа (до

10:00 местного времени);

- издание приказа на этапе приоритетного зачисления – 21 августа;

- срок завершения приема документов, от поступающих на обучение без

прохождения вступительных испытаний, проводимых университетом

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных испытаний –

17 августа;

- день завершения приема оригиналов документов об образовании от лиц,

подлежащих зачислению на основные конкурсные места – 21 августа;

- публикация конкурсных списков - 21 августа;

- издание приказа (приказов) – 22 августа.

6. Установить следующие способы подачи документов:

- направляются в СамГУПС в электронной форме посредством электронной

информационной системы СамГУПС, а также посредством ЕПГУ;

- операторов почтовой связи общего пользования;

- лично.

7. Если поступающий, который подает документы для участия в дополнительном

приёме, уже проходил вступительные испытания в СамГУПС, в том числе при

поступлении на обучение по другим условиям (например, поступал на платное

обучение, а в рамках дополнительного приёма подает документы на бюджетные

места), засчитать имеющиеся результаты вступительных испытаний.

Ректор         М.А. Гаранин

Приложение 1 к приказу
№ ________ от 14.08.2023 г.

Число незаполненных мест после завершения приема по очной форме обучения в рамках КЦП в СамГУПС

Код Наименование

специальности
Места бюджетного финансирования

Всего в том числе места особой
квоты

в том числе отдельной  в том числе места квоты
приема на целевое

обучение

Места общего конкурса

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

23.05.06 Строительство железных
дорог, мостов и

транспортных тоннелей

15 2 2 0 2

Итог: 15 2 2 9 2

Приложение 2 к приказу
№ _______ от 14.08.2023 г.

Число незаполненных мест после завершения приема по очной форме обучения в рамках КЦП в филиале федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный университет

путей сообщения» в г. Нижнем Новгороде

Код Наименование
специальности

Места бюджетного финансирования
Всего в том числе места

особой квоты
в том числе места

особой квоты,
отдельной и квоты
приема на целевое

обучение

в том числе
места

отдельной
квоты

в том числе места
квоты

приема на целевое
обучение

Места общего
конкурса

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
по программам специалитета

23.05.03 Подвижной состав
железных дорог

1 0 1 0 0 0

23.05.06 Строительство
железных дорог, мостов

и транспортных
тоннелей

3 0 3 0 0 0

Итог: 4 0 4 0 0 0

Приложение 3 к приказу
№ _______ от 14.08.2023 г.

Число незаполненных мест после завершения приема по очной форме обучения в рамках КЦП в Оренбургском институте путей
сообщения – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный университет путей сообщения»

Код Наименование
специальности

Места бюджетного финансирования
Всего в том числе места

особой квоты
в том числе места

особой квоты,
отдельной и квоты
приема на целевое

обучение

в том числе
места

отдельной
квоты

в том числе места
квоты

приема на целевое
обучение

Места общего
конкурса

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
по программам специалитета

23.05.03 Подвижной состав
железных дорог

9 1 0 1 5 2

23.05.04 Эксплуатация железных
дорог

8 1 0 1 6 0

23.05.06 Строительство
железных дорог, мостов

и транспортных
тоннелей

10

1 0 1 6 2

Итог: 27 3 0 3 17 4

Приложение 4 к приказу
№ _______ от 14.08.2023 г.

Расписание вступительных испытаний

Предмет вступительного испытания Вид мероприятия Дата проведения

Математика/ Общий курс железных дорог Экзамен 17.08.2022(10:00)
Физика / Информатика ИКТ / Безопасность

жизнедеятельности
Экзамен 18.08.2022(10:00)

Русский язык Экзамен 19.08.2022 (10:00)

Проект вносит:

Ответственный секретарь
приемной комиссии        В.Б. Тепляков
«___»___________ 2023 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела      О.Н. Кораблина
«___»___________ 2023 г.

	П Р И К А З